
DC\596734CS.doc PE 369.298v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004













2009

16. 1. 2006 0002/2006

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předložili Vittorio Agnoletto, Giovanni Berlinguer, Patrizia Toia, Pier Antonio 
Panzeri a Pia Elda Locatelli 

o rozšíření základní zdravotní péče na všechny obyvatele Evropy bez ohledu 
na to, zda splňují právní předpisy o vstupu do země a pobytu v ní

platné do: 16. 4. 2006



PE 369.298v01-00 2/2 DC\596734CS.doc

CS

0002/2006

Písemné prohlášení o rozšíření základní zdravotní péče na všechny obyvatele Evropy 
bez ohledu na to, zda splňují právní předpisy o vstupu do země a pobytu v ní

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že právo na zdraví představuje základní lidské právo a že z tohoto 
důvodu je nezbytné rozšířit zdravotní péči, naléhavá či základní ambulantní ošetření 
a hospitalizace v Evropě i na všechny občany jiných než evropských zemí, včetně 
nelegálních přistěhovalců;

B. vzhledem k tomu, že v Itálii, Francii, Belgii, Německu, Spojeném království a ve 
Španělsku byly již dříve schváleny zákony a/nebo postupy určené k zaručení různých 
forem přístupu k základní lékařské péči občanům třetích zemí, a to i těm, kteří dočasně 
nesplňují právní předpisy upravující vstup na území členských států EU a pobyt 
v nich;

C. vzhledem k tomu, že zmíněný legislativní rámec chrání práva osob pobývajících na 
území Unie pouze částečně a nezaručuje poskytování služeb stejné úrovně;

1. vyzývá Komisi k předložení návrhu evropské směrnice, která by definovala 
podmínky, za nichž by minimální zdravotní péče byla zaručena všem cizincům, i 
cizincům bez řádného povolení k pobytu, aniž by taková směrnice negativně 
zasahovala do zodpovědnosti dotyčných národních orgánů v dané oblasti;

2. vyzývá příslušný parlamentní výbor, aby se zasadil o uspořádání veřejného slyšení, 
které by zmapovalo příslušné právní předpisy různých členských států, aby bylo 
možné navrhnout harmonizaci těchto předpisů „zespodu nahoru“;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
Radě, Komisi, vládám a parlamentům členských států.


